
 

1 

 

 
Gostynin, 28 lipca 2025 r. 

K.6220.3.2025 

 

Decyzja 

 

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 oraz art. 85 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1112 z późn. zm.), zwanej dalej „ooś”, a także § 3 ust. 1 pkt 13 Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., 

poz. 572), dalej „kpa”, po rozpatrzeniu wniosku Budmat Steel Sp. z o.o. z siedzibą  

ul. Kolejowa 21 w Gostyninie, w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania części 

budynku hali magazynowej na część produkcyjną tj. malarnię do malowania proszkowego 

(w procesie zautomatyzowanym) powierzchni zewnętrznych elementów metalowych ze stali 

czarnej i ocynkowanej z przeznaczeniem dla branży budowlanej” 

orzekam co następuje: 

I. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia 

na środowisko. 

II. Określam istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji 

przedsięwzięcia: 

1) Prace należy prowadzić w porze dziennej. 

2) Stosować sprawny technicznie sprzęt i urządzenia oraz monitorować ewentualne wycieki 

substancji ropopochodnych. 

3) Zlokalizować miejsca postoju i tankowania pojazdów i maszyn na utwardzonym terenie, 

zabezpieczającym przed przedostaniem się ewentualnych zanieczyszczeń do gruntu 

i wód. 

4) Wyposażyć teren inwestycji w materiały sorpcyjne umożliwiające szybkie usunięcie 

ewentualnych wycieków paliw. 

5) W sytuacja awaryjnych, takich jak np. wyciek paliwa, podjąć natychmiastowe działania 

w celu usunięcia awarii oraz usunięcia zanieczyszczonego gruntu. Zanieczyszczony grunt 

należy przekazać podmiotom uprawnionym do jego rekultywacji. 

6) Materiały i surowce składować w sposób uniemożliwiający przedostanie się 

zanieczyszczeń do gruntu i wód. Składować m.in. pojemniki z substancjami płynnymi 

w pomieszczeniu malarni, w wannach wychwytowych, a opakowania z preparatami 

w proszku (wiadra, worki) przechowywać na paletach, w pobliżu instalacji. 



 

2 

 

7) Puste pojemniki po preparatach wykorzystywanych w procesie technologicznym malarni 

tymczasowo przechowywać w istniejącej wiacie, a ścieki powstałe po ich wypłukaniu 

z pozostałości substancji, podczyścić w stacji neutralizacji ścieków. 

8) Zneutralizowane ścieki technologiczne odprowadzić do systemu kanalizacji miejskiej, 

po uzyskaniu stosownych zgód i pozwoleń, a powstałe w wyniku utylizacji osady 

przekazywać wyspecjalizowanym firmom w celu ich utylizacji. 

9) Wodę pobierać z miejskiej sieci kanalizacyjnej zgodnie z warunkami technicznymi 

wydanymi przez zarządcę sieci. 

10) Zanieczyszczone wody opadowe, po uprzednim ich oczyszczeniu w osadniku 

i separatorze substancji ropopochodnych, odprowadzać poprzez rynny i rury spustowe 

do systemu doziemnej kanalizacji deszczowej odprowadzającej wody do rzeki Osetnicy 

zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym. 

11) Zapewnić stałą konserwację urządzeń podczyszczających wody opadowe z terenów 

utwardzonych, w celu sprawnego działania tych urządzeń oraz wysokiej skuteczności 

podczyszczania wód opadowych i roztopowych. 

12) Zaprojektować wszystkie elementy instalacji oraz elementy infrastruktury w/w instalacji 

jako szczelne, przy uwzględnieniu najlepszych dostępnych technik. 

13) Przygotować miejsca do selektywnej zbiórki odpadów i odpowiednio zabezpieczyć 

odpady przed wpływem czynników atmosferycznych, w sposób uniemożliwiający 

przedostawanie się zanieczyszczeń (odcieków) do środowiska gruntowo-wodnego, 

a następnie sukcesywnie przekazywać do odbioru podmiotom posiadającym stosowne 

zezwolenia w zakresie gospodarowania odpadami. 

14) Odpady po substancjach niebezpiecznych składować na utwardzonej powierzchni 

w zadaszonej wiacie i odpowiednio zabezpieczyć poprzez stosowanie wanien 

wychwytowych. 

III. Charakterystykę przedsięwzięcia określa Załącznik stanowiący integralną część niniejszej 

decyzji. 

 

Uzasadnienie  

Na wniosek Budmat Steel Sp. z o.o. z siedzibą ul. Kolejowa 21 w Gostyninie z dnia 

08.04.2025 r. zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. „Przebudowa i zmiana sposobu 

użytkowania części budynku hali magazynowej na część produkcyjną tj. malarnię 

do malowania proszkowego (w procesie zautomatyzowanym) powierzchni zewnętrznych 

elementów metalowych ze stali czarnej i ocynkowanej z przeznaczeniem dla branży 

budowlanej”. 

Planowane przedsięwzięcie należy do kategorii przedsięwzięć, o których mowa w art. 71 

ust. 2 pkt 2 ustawy ooś, a także § 3 ust. 1 pkt 13 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie kwalifikowane jest jako „instalacje do powierzchniowej 

obróbki metali lub tworzyw sztucznych z zastosowaniem procesów chemicznych lub 

elektrolitycznych, inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 15”. 

 Do wniosku załączone były dokumenty wymienione w art. 74 ustawy ooś.  



 

3 

 

 W przedmiotowej sprawie liczba stron przekracza 10, zatem ma zastosowanie art. 74  

ust. 3 ustawy ooś oraz art. 49 kpa. W związku z powyższym Burmistrz Miasta Gostynina 

zawiadomił poprzez obwieszczenie strony postępowania o wszczęciu postępowania 

administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla w/w 

przedsięwzięcia. 

 W toku prowadzonego postępowania, na etapie screeningu, zgodnie z art. 64 ust. 1 ustawy 

ooś Burmistrz Miasta Gostynina wystąpił o opinię do właściwych organów.  

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gostyninie pismem z dnia 27.05.2025 r. 

(wpływ 28.05.2025 r.) znak ZNS.9022.2.20.2025.ASK poinformował Organ o braku potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia. 

 Dyrektor Zarządu Zlewni we Włocławku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie pismem z dnia 03.06.2025 r. (wpływ 04.06.2025 r.) znak WK.ZZŚ.4901.103.2025 

wyraził opinię, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie istnieje potrzeba przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko. 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie pismem z dnia 17.06.2025 r. 

znak WOOŚ-I.4220.618.2025.AST.3 zajął stanowisko, iż nie istnieje konieczność 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko. 

 W związku z powyższym Burmistrz Miasta Gostynina zawiadomieniem z dnia 

07.07.2025 r. poinformował Strony o zakończonym postępowaniu dowodowym, możliwości 

zapoznania się i wypowiedzenia się, co do zebranych dowodów i materiałów w sprawie. 

 Przedsięwzięcie zlokalizowane będzie w istniejącym zakładzie produkcyjnym spółki 

Budmat Steel Sp. z o.o. z siedzibą ul. Kolejowa 21 w Gostyninie, w istniejącej hali 

magazynowej o łącznej powierzchni zabudowy 8 611,28 m². Hala zlokalizowana jest 

na działkach o nr ewid.: 4730/10, 4731/8, 4731/37, 4731/42, 4820, 4823, 4730/13, 4731/35, 

4731/38, 4731/43, 4821 (w części), 4824, 4730/14, 4731/36, 4731/39, 4819 (w części), 4822, 

o łącznej powierzchni 2,6536 ha. 

 Teren planowanego przedsięwzięcia jest objęty obowiązującym miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonym Uchwałą Nr 106/XIX/2012 Rady Miejskiej 

w Gostyninie z dnia 28 lutego 2012 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla układu komunikacyjnego miasta Gostynina. Dla terenu 

przedmiotowych działek obowiązuje także studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego miasta Gostynina zatwierdzone Uchwałą 

Nr 241/XLVI/2006 Rady Miejskiej w Gostyninie z dnia 28 września 2006 r. Teren inwestycji 

znajduje się na obszarze oznaczonym symbolem P – obszar o funkcji produkcyjno-

magazynowej. 

 Przedmiotowe przedsięwzięcie będzie polegało na wyposażeniu zakładu produkcyjnego 

Budmat Steel Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Kolejowej 21 w Gostyninie, w instalację 

automatycznego malowania proszkowego (malarnia proszkowa) powierzchni zewnętrznych 

elementów metalowych ze stali czarnej oraz ocynkowanej, z przeznaczeniem głównie dla 

branży budowlanej. Przed uruchomieniem instalacji malarni Inwestor planuje dokonać zmiany 

sposobu użytkowania istniejącej hali magazynowej (Kat. Obiektu XVIII) na produkcyjno – 

magazynową. Obszar malarni zostanie wydzielony poprzez budowę ścian wewnętrznych 



 

4 

 

z płyty warstwowej PIR, a także hala wyposażona zostanie w instalacje wewnętrzne niezbędne 

do obsługi malarni. 

 Projekt instalacji malarni przewiduje montaż dwóch niezależnych, automatycznych linii 

do malowania elementów ze stali czarnej i ocynkowanej odpowiednio o długości 3 m oraz 4 m. 

Maksymalna, projektowa wydajność obu nitek wynosi 2 400 000 m²/rok/1 zmianę (przy 

założeniu 7,5 godzin efektywnej pracy na zmianę). Automatyczna linia do malowania 

proszkowego jako ciąg technologiczny obejmuje strefę mycia, płukania, konwersji, suszenia, 

malowania, wygrzewania, chłodzenia i załadunku/rozładunku i jest wyposażona w instalacje 

wody DEMI oraz neutralizacji ścieków. 

 Na terenie zakładu w budynku produkcyjnym jest aktualnie eksploatowana pierwsza 

instalacja malarni proszkowej składająca się z dwóch niezależnych, automatycznych linii 

do malowania elementów ze stali czarnej i ocynkowanej o maksymalnych wymiarach 

3000x400x1800 mm. Eksploatowana malarnia proszkowa objęta jest pozwoleniem 

wodnoprawnym wydanym przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie znak 

WA.ZUZ.7.4210.230.2023.HB z dnia 5.10.2023 r. 

 Zakres przedsięwzięcia nie przewiduje rozbudowy obiektów, a zatem istniejąca 

powierzchnia zabudowy nie ulegnie zmianie. Wszelkie prace prowadzone na etapie realizacji 

przedsięwzięcia prowadzone będą tak, aby maksymalnie zapobiegać przedostaniu się 

do środowiska szkodliwych substancji. Wykorzystywany będzie tylko sprawny technicznie 

sprzęt (bez wycieków oleju). Drobne naprawy wynikające z ewentualnej awarii sprzętu 

wykonywane będą w miejscach specjalnie do tego wyznaczonych, utwardzonych. Zakład 

wyposażony będzie w sorbenty neutralizujące ewentualne wycieki. Składowanie elementów 

instalacji malarni proszkowej odbywać się będzie w istniejących obiektach, jedynie elementy 

infrastruktury sieciowej mogą być składowane przejściowo na istniejących utwardzonych 

powierzchniach na terenie zakładu. 

 Pojemniki z substancjami płynnymi będą składowane w pomieszczeniu malarni, 

w dedykowanych wannach wychwytowych, a opakowania z preparatami w proszku (wiadra, 

worki) będą przechowywane na paletach, w pobliżu instalacji. W pomieszczeniu malarni, 

w pobliżu miejsc składowania pojemników z substancjami płynnymi, znajdować się będą 

sorbenty tekstylne w postaci mat i rękawów sorbcyjnych oraz pojemniki z sorbentem sypkim 

(granulat), jak również bezpieczne pojemniki na odpady (m.in. zużyte sorbenty). Puste 

pojemniki po preparatach wykorzystywanych w procesie technologicznym malarii tymczasowo 

(max. do 72 h) przechowywane będą w istniejącej wiacie, będą wypłukane z pozostałości 

substancji, a powstałe w ten sposób ścieki będą neutralizowane w stacji neutralizacji ścieków. 

 Woda wykorzystywana będzie z istniejącego wodociągu miejskiego. Ścieki 

odprowadzane będą do istniejącej kanalizacji. 

 Woda demineralizowana będzie dostarczana dla prowadzenia procesów chemicznego 

przygotowania powierzchni przed lakierowaniem proszkowym. System dostosowany jest 

do produkcji wody DEMI z wody wodociągowej z możliwością mieszania z wodą 

technologiczną odzyskiwaną w procesie neutralizacji ścieków. 

 Ścieki powstałe w wyniku procesów technologicznych poddawane będą neutralizacji 

w  planowanej instalacji neutralizacji ścieków, a następnie odprowadzone zostaną 

do istniejącego systemu kanalizacji miejskiej. Powstałe w wyniku neutralizacji osady 

przekazywane będą wyspecjalizowanym firmom w celu ich utylizacji. 



 

5 

 

 Wody opadowe z obiektu hali i otaczających terenów utwardzonych odprowadzone 

są i będą poprzez rynny i rury spustowe na teren nieruchomości do systemu doziemnej 

kanalizacji deszczowej. Wody opadowe z obszaru planowanego przedsięwzięcia (hala 

magazynowa i tereny utwardzone wokół) odprowadzane są i będą, po uprzednim ich 

oczyszczeniu w osadniku i separatorze substancji ropopochodnych do istniejącej na terenie 

zakładu sieci kanalizacji doziemnej odprowadzającej wody do rzeki Osetnicy w km 5+880 jej 

biegu – zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym. 

 Odpady magazynowane będą selektywnie w kontenerach, beczkach oraz w pojemnikach 

zapobiegających ich rozprzestrzenianiu, zgodnie z przepisami ochrony środowiska oraz 

warunkami określonymi w decyzji dotyczącej gospodarowania odpadami. 

 Osady ściekowe magazynowane będą w specjalistycznych paletopojemnikach, pozostałe 

odpady magazynowane będą w kontenerach lub pojemnikach zapewniających szczelność oraz 

odpornych na działanie magazynowanych cieczy oraz na warunki zewnętrzne. Odpady 

magazynowane będą w metalowej wannie pozwalającej na zabezpieczenie środowiska przed 

możliwością wylania się cieczy na zewnątrz. Wszystkie pozostałe odpady niebezpieczne oraz 

częściowo odpady inne niż niebezpieczne i palne magazynowane będą pod istniejącą wiatą. 

 Planowane przedsięwzięcie nie jest położone na obszarach wodno-błotnych lub innych 

obszarach o płytkim zaleganiu wód gruntowych, w tym siedliskach łęgowych oraz przy 

ujściu rzek. 

 Na podstawie danych z planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły, 

przyjętym Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. (Dz. U. z 2023, 

poz. 300), omawiane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w dorzeczu Środkowej Wisły, 

na obszarze jednolitej części wód powierzchniowych, zwanej dalej JCWP 

o nr RW200011275449 i nazwie ,,Osetnica od Dopływu z Bud Kaleńskich”. 

 JCWP ,,Osetnica od Dopływu z Bud Kaleńskich” stanowi naturalną część wód, 

monitorowaną. Jej stan ogólny określono jako zły, z umiarkowanym stanem ekologicznym. 

Wskaźniki determinujące stan ekologiczny to OWO, fosfor fosforanowy (V). Stan chemiczny 

nie został określony z uwagi na brak danych. Rodzaj presji determinującej stan wód w obrębie 

danej JCWP to presja troficzna, której głównym źródłem jest nawożenie, depozycja, źródła 

przemysłowe, źródła bytowe i komunalne (punktowe i rozproszone), presja 

hydromorfologiczna, tj. prostowanie koryta - rzeki główne, budowle piętrzące - rzeki główne. 

JCWP jest niezagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych. Cel środowiskowy 

to dobry stan ekologiczny; zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny, o ile jest 

monitorowany wskaźnik diadromiczny D oraz dobry stan chemiczny. 

 Dla ww. JCWP określono odstępstwo na podstawie art. 4 ust. 4 Ramowej Dyrektywy 

Wodnej, zwanej dalej RDW, polegające na odroczeniu terminu do 2027 r. osiągnięcia celów 

środowiskowych. Jest to związane z tym, że nie są osiągnięte (lub są zagrożone) cele 

środowiskowe JCWP w zakresie wskaźników: fosforany, OWO. Warunkiem odstępstw jest 

pełne i terminowe wdrożenie programu działań.  

 Uznać należy, iż powyższe rozwiązania techniczne pozwolą zabezpieczyć środowisko 

gruntowo-wodne przed emisją substancji ropopochodnych do wód podziemnych. Teren 

realizacji przedsięwzięcia zlokalizowany jest w granicy jednolitej części wód podziemnych 

o europejskim kodzie GW200047. Stan JCWPd jest dobry, ze wskazaniem na ilościową 



 

6 

 

i chemiczną presję determinującą stan wód w obrębie danej JCWPd. Ocena ryzyka 

nieosiągnięcia celu środowiskowego wykazuje, że jest zagrożona ilościowo.  

 Ze względu na skalę, charakter i zakres przedmiotowego przedsięwzięcia stwierdzono, 

że planowane zamierzenie inwestycyjne nie będzie stwarzać zagrożeń dla osiągnięcia celów 

środowiskowych jednolitych części wód, w tym będzie odbywało się w sposób zapewniający 

nienaruszalność przepisów prawnych dotyczących ochrony wód, określonych 

w Rozporządzeniu Rady Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie Planu 

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. 2023 poz. 300). 

 Planowana inwestycja leży poza obszarami wybrzeży i obszarami morskimi oraz poza 

obszarami górskimi.  

 Analizując treść wniosku i załączników ustalono, że planowana inwestycja nie obejmuje 

działań na obszarze szczególnego zagrożenia powodzią, wynikającym z map zagrożenia 

powodziowego udostępnionych do publicznej wiadomości na Biuletynie Informacji Publicznej 

Ministerstwa Infrastruktury w dniu 7 września 2022 r. Charakter planowanego przedsięwzięcia 

oraz przedstawione warunki realizacji inwestycji nie spowodują zwiększenia zagrożenia 

powodziowego. 

 Przedsięwzięcie znajduje się poza obszarami objętymi ochroną na mocy przepisów 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, z późn. 

zm.). Najbliżej położony obszar Natura 2000, specjalny obszar ochrony siedlisk Drzesno 

PLH140058, zlokalizowany w odległości około 7,2 km od planowanej inwestycji. Analizowany 

teren znajduje się poza granicami korytarzy ekologicznych o randze krajowej. 

 Inwestycja zlokalizowana jest głównie w krajobrazie przekształconym antropogenicznie 

(teren obecnie zabudowany infrastrukturą zakładu) otoczony terenami miejskimi. Charakter 

i struktura zbiorowisk roślinnych, na działce inwestycyjnej, w wysokim stopniu ogranicza 

potencjalną możliwość występowania gatunków cennych w przyszłości. Ubogie i proste 

zbiorowiska wykazane w obrębie terenu inwestycji porastające najpospolitszymi gatunkami 

roślin, nie wykazują potencjału do zajmowania tych gruntów na gatunki cenne. Uwzględniając 

powyższe, stwierdza się, że nie nastąpi negatywne oddziaływanie na wykazaną szatę roślinną 

terenu inwestycji. 

 Przedmiotowy teren nie wykazuje cech siedlisk naturalnych i półnaturalnych mogących 

stanowić chronione siedliska przyrodnicze i siedliska gatunków objętych dyrektywami - ptasią 

i siedliskową. W związku z powyższym uznano, że przedmiotowa inwestycja nie będzie miała 

negatywnego wpływu na środowisko przyrodnicze oraz że nałożenie obowiązku 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko ze względu na uwarunkowania 

przyrodnicze nie jest konieczne. 

 Biorąc pod uwagę zakres i lokalizację przedsięwzięcia, a także założenia przedstawione 

w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, w opinii Regionalnego Dyrektora, realizacja 

i funkcjonowanie planowanej inwestycji nie będzie znacząco negatywnie oddziaływać 

na przedmioty ochrony i integralność ww. obszaru Natura 2000, a tym samym na spójność 

Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000. Realizacja inwestycji nie przyczyni się w sposób 

istotny do zmniejszenia różnorodności biologicznej terenu oraz zwiększenia wrażliwości 

elementów środowiska przyrodniczego na ewentualne zmiany klimatyczne obszaru. 

  Proces malowania proszkowego realizowany będzie na obecnie produkowanych 

elementach stalowych. Skala aktualnej produkcji spółki Budmat Steel Sp. z o. o. z siedzibą 



 

7 

 

ul. Kolejowa 21 w Gostyninie nie ulegnie zwiększeniu. Projekt instalacji malarni przewiduje 

montaż dwóch niezależnych, automatycznych linii do malowania odpowiednio dla profili 

o długości 4 m oraz o długości 3 m. Każda z nitek składać się będzie z następujących 

elementów:  

- tunel do natryskowego przygotowania powierzchni, 

- piec suszący, 

- system napylania farb proszkowych GEMA, 

- piece do polimeryzacji, 

- tunele schładzania po suszeniu i polimeryzacji, 

- agregat ciepła z instalacją – ciepło technologiczne, 

- system transportu mono rotacyjny – automatyczny. 

 Ponadto linia obejmuje następujące elementy wspólne:  

- neutralizator ścieków, 

- system obróbki wody, 

- instalacje: 

• elektryczna,  

• pneumatyczna – sprężonego powietrza,  

• wentylacyjna wyrzutowa z urządzeń,  

• przyłącza kominowe,  

• przyłącza gazu,  

• wody sieciowej.  

 Maksymalna, projektowa wydajność obu nitek wynosi 2 400 000 m2/rok/1 zmianę (przy 

założeniu 7,5 godzin efektywnej pracy na zmianę). Zakłada się, że średnioroczne obłożenie 

instalacji malarni proszkowej odpowiadać będzie maks. wielkości 3 zmian, tj. 7 200 000 m2 

(12 960 000 szt.).  

 Obiekt, w którym przewidziano montaż instalacji automatycznej malarni proszkowej jest 

obiektem nowym, wybudowanym w roku 2024, o łącznej powierzchni zabudowy 8 611,28 m² 

i wysokości 13,50 m. Hala wyposażona jest w następujące instalacje:  

- energetyczną dla potrzeb zasilania urządzeń, wentylacji i oświetlenia, 

- wentylacyjną dla części ogólnych oraz sanitarnych, 

- wodociągową dla celów socjalno-bytowych, 

- kanalizacyjną dla celów socjalno-bytowych, 

- system kanalizacji deszczowej dla odprowadzenia wód deszczowych i roztopowych 

(czystych) z powierzchni dachów, 

- cieplną zasilaną z sieci miejskiej - przewiduje się aparaty grzewczo-wentylacyjne typu 

Volcano VR2, 

- instalację wody p.poż. 

 W związku z instalacją urządzeń malarni proszkowej w istniejącej hali wykonane zostaną 

instalacje wewnętrzne w zakresie: wentylacji nawiewno-wyciągowej równoważącej bilans 

powietrza w ilości ok. 15 000 m3/h, wanien bezpieczeństwa oraz studzienek ścieków, instalacji 

wody i ścieków, instalacji centralnego ogrzewania, instalacji gazu, instalacji elektrycznej.  

 Na obszarze inwestycji i w zasięgu jej oddziaływania nie znajdują się: siedliska łęgowe 

oraz ujścia rzek, obszary wodno-błotne, obszary objęte ochroną, w tym, strefy ochronne ujęć 

wód i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych, obszary, na których standardy jakości 



 

8 

 

środowiska zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia, zabytki 

chronione i obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub 

archeologiczne.  

 Na etapie budowy planowanego przedsięwzięcia nie wystąpią istotne oddziaływania 

na środowisko. Wnioskodawca planuje realizację inwestycji w istniejącej hali, w związku 

z czym przedsięwzięcie nie spowoduje przekształcenia ani zmiany sposobu wykorzystania 

terenu. Uciążliwość związana z hałasem w związku z pracami montażowo-budowlanymi 

będzie ograniczona do terenów będących w bezpośrednim sąsiedztwie. Planowana inwestycja 

zlokalizowana będzie na terenie przemysłowym. Najbliższy teren chroniony akustycznie 

(zabudowa mieszkaniowa) zlokalizowany jest w odległości ok. 134 m w kierunku zachodnim 

oraz w odległości od 143 do 210 m od strony wschodniej (zabudowa zagrodowa) od terenu 

planowanej inwestycji. W celu ograniczenia uciążliwości hałasowej prace będą prowadzone 

w porze dziennej. Do realizacji przedsięwzięcia będą używane maszyny i urządzenia sprawne 

technicznie.  

 Głównym źródłem emisji substancji do powietrza podczas realizacji inwestycji będzie 

praca sprzętu ciężkiego i środków transportu. Z tego typu urządzeń będzie występowała emisja 

niezorganizowana, ale ze względu na planowany zakres prac oraz przejściowy charakter robót 

należy uznać, iż ten etap nie spowoduje trwałych negatywnych zmian w środowisku. 

Zmniejszenie emisji substancji do powietrza będzie możliwe poprzez ograniczenie pracy 

silników do niezbędnego minimum, w tym zakazany będzie postój pojazdów na biegu jałowym.  

 Wszystkie powstające podczas realizacji inwestycji odpady będą czasowo 

magazynowane na terenie przedsięwzięcia, w sposób zgodny z wymogami ustawy o odpadach. 

Przewiduje się, że odpady zostaną zagospodarowane przez firmę wykonawczą realizującą 

inwestycję w ramach posiadanych przez nią pozwoleń. Podczas robót budowlanych 

wykonawca zapewni pracownikom odpowiednie zaplecze socjalne, w tym możliwość 

korzystania z sanitariatów znajdujących się na terenie zakładu.  

  Zgodnie z informacją podaną w karcie informacyjnej przedsięwzięcia proces nakładania 

farb proszkowych oraz ich utwardzania jest procesem czystym ekologicznie. Przy prawidłowo 

prowadzonym procesie technologicznym i sprawnych filtrach nie przewiduje się wydostawania  

pyłu z kabiny proszkowej. Podczas wypalania powłok z farb proszkowych w piecu 

w temperaturze polimeryzacji, substancjami wydzielającymi się do atmosfery podczas 

wypalania powłok mogą być śladowe ilości pary wodnej (farba może zawierać do 0,4 % wody) 

oraz ewentualne śladowe ilości toluenu, mogącego jako zanieczyszczenie występować 

w żywicy epoksydowej. Jednym ze środków pomocniczych jest benzoina stosowana w ilości 

ok. 0,2-0,5 %, która również uwalnia się z powłoki podczas wypalania. Śladowe ilości kwasów 

mogą się pojawić razem z mgłą wodną z myjki natryskowej do przygotowania powierzchni. 

Odciągane powietrze z parą wodną przez separator kropel będzie praktycznie bez lotnych 

zanieczyszczeń.  

 Na instalacji przygotowania powierzchni i obróbki ścieków stosowane będą środki 

chemiczne w postaci płynnej. Dla ograniczenia wydostawania się oparów chemicznych 

zastosowano na zbiornikach magazynowych i technologicznych absorbery pochłaniające 

wszelkie opary. Planowanie zamierzenie inwestycyjne podczas eksploatacji nie będzie 

związane z powstaniem istotnych źródeł hałasu. Ze względu na lokalizację inwestycji wewnątrz 

istniejącego budynku, inwestycja nie będzie miała wpływu na wzrost ujemnego oddziaływania 



 

9 

 

na tereny chronione akustycznie. W fazie eksploatacji malarni źródłem hałasu będzie m.in. 

instalacja wentylacji, której praca ograniczona jest do godzin pracy malarni. Systemy 

wentylacji mechanicznej pomieszczeń wyposażone będą w wentylatory o niskim poziomie 

mocy akustycznej. Ponadto przedmiotowa instalacja funkcjonować będzie na terenie już 

istniejącego zakładu produkcyjnego, w związku z powyższym nie przewiduje się istotnego 

zwiększenia poziomu hałasu, tj. potencjalne zwiększenie będzie znikome na istniejącym tle 

i ograniczone do terenu zakładu Spółki. Skala aktualnego ruchu kołowego na terenie zakładu 

Budmat Steel Sp. z o.o. nie ulegnie zwiększeniu. Obecnie po terenie zakładu porusza się średnio 

na dobę: samochody osobowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony – do 150 szt. 

w godz. 6-18, oraz ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej do 25t – do 35 szt. w godz. 

6-22, wózki widłowe – do 15 szt. w godz. 6-22.  

 Teren zakładu objęty jest Decyzją Starosty Gostynińskiego (znak sprawy RLO.76644-

51/07/08 z dnia 30.10.2008 r.) określającą dopuszczalny poziom hałasu emitowanego 

w wyniku działalności zakładu względem zabudowy mieszkaniowo-usługowej oraz zabudowy 

mieszkaniowej wielorodzinnej i zamieszkania zbiorowego. Określono w niej dopuszczalne 

parametry dla pory: dnia 55 dB i nocy 45 dB. Decyzja nakłada na Zakład obowiązek 

przeprowadzania okresowych pomiarów poziomu hałasu co 2 lata. Ostatnie badanie z grudnia 

2023 r. potwierdza dochowanie określonych w Decyzji parametrów.  

 Po analizie dostarczonych wraz z wnioskiem materiałów, uwzględniając łącznie 

uwarunkowania przedstawione w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, biorąc pod uwagę informacje 

zawarte w karcie informacyjnej przedsięwzięcia uznano, że nie jest konieczne przeprowadzenie 

oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko. 

 Reasumując, w ocenie autora karty informacyjnej rodzaj planowanego przedsięwzięcia, 

jego skala oraz planowana lokalizacja nie przyczyni się do powstawania istotnego czy też 

znaczącego oddziaływania na środowisko oraz zdrowie i życie ludzi, w tym nie przewiduje się 

możliwości wywoływania uciążliwości powodowanych przez hałas, wibracje, 

zanieczyszczenie powietrza, wody i gleby. Oddziaływanie przedsięwzięcia ogranicza się 

do granic nieruchomości na jakiej zlokalizowany jest czynny zakład produkcyjny firmy 

Budmat Steel Sp. z o.o. z siedzibą ul. Kolejowa 21 w Gostyninie. 

 Mając na uwadze powyższe uznano za zasadne odstąpienie od przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko. 

Pouczenie 

1. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, 

o której mowa w art. 72 ust.1 oraz zgłoszenia, o którym mowa w art. 72 ust. 1a ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia powinno nastąpić 

w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się 

ostateczna. 

2. Złożenie wniosku, o którym mowa w pkt 1, może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, 

w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, 

która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub 

podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed upływem terminu, 



 

10 

 

o którym mowa w pkt 1 od organu, który wydał decyzję o środowiskowych 

uwarunkowaniach stanowisko, że realizacja planowanego przedsięwzięcia przebiega 

etapowo oraz, że aktualne są warunki realizacji przedsięwzięcia zawarte w decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 

ust. 1 ww. ustawy, jeżeli było wydane. Zajęcie stanowiska następuje w drodze 

postanowienia na podstawie informacji na temat stanu środowiska i możliwości realizacji 

warunków wynikających z decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

3. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach wiąże organy, o których mowa w art. 86 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko. 

4. Od wydanej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Płocku, za pośrednictwem Burmistrza Miasta Gostynina, w terminie 

14 dni od daty doręczenia. 

5. Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego w trakcie biegu terminu 

do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec 

organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

6. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu 

się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postanowienia, decyzja staje 

się ostateczna i prawomocna. 

 

Załącznik: 

Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia, zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. 

z 2024 r., poz. 1112 z późn. zm.). 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Budmat Steel Sp. z o.o. 

2. Wszystkie strony postępowania poprzez obwieszczenie 

3. a/a K 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni we Włocławku 

3. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gostyninie 

4. Starostwo Powiatowe w Gostyninie 


